1

公告第 69 号

様式１

入  札  公  告

下記のとおり一般競争入札を行いますので、地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の

6 の規定により公告します。

入札に当たり、以下の内容を熟知のうえ入札してください。なお、下記に記載のないものについては、

「財務規則」および「入札心得」によります。

令和 6 年 10 月 22 日

豊丘村長 下平 喜隆

記

1. 入 札 方 法 一般競争入札

2. 調達物品の概要

(1) 事業名 令和 6 年度 緊急自然災害防止対策事業 車載式凍結防止剤散布車購入業務

(2) 調達品名 車載式凍結防止剤散布車 乾式 1.0ｍ3 級 ※詳細は別途仕様書のとおり

(3) 数量 1 台

(4) 契約種類 物品売買契約

(5) 納入場所 豊丘村役場（長野県下伊那郡豊丘村大字神稲 3120番地）

(6) 履行期限 令和 7 年 10 月 31 日 ※詳細は別途仕様書のとおり

3. 一般競争に参加する者に必要な資格に関する事項

豊丘村物件の買い入れ入札参加資格を有する者のうち、次に掲げる要件をすべて満たしているこ

と。

物品名 □道路維持作業車

事業所の所在地

に関する条件

□長野県内に本店又は支店・営業所を有していること。

納入実績に関す

る条件

□過去に同種製品の納品実績を有すること。（納品先は問わない）

その他 □調達をする物品に関し、メンテナンス（点検整備、修理等）を迅速に行う体

制が整備されている者であること（自社他社問わない）。

2

4. 設計図書等の閲覧及び質疑応答等

閲覧期間 □令和 6 年 11 月 12 日（火）まで （土・日曜日及び祝日を除く。）

午前 8 時 30 分から午後 5 時まで （正午から午後１時までを除く。）

閲覧場所 □豊丘村ホームページ

 https://www.vill.nagano-toyooka.lg.jp/20jigyousya/02hattyuu/index.html

仕様書等の

入手方法

□豊丘村ホームページからダウンロード

 https://www.vill.nagano-toyooka.lg.jp/20jigyousya/02hattyuu/index.html

質問の受付 □令和 6 年 10 月 22 日（火）から令和 6 年 10 月 25 日（金）17 時まで

計４日間 （土・日曜日及び祝日を除く。）

□指定様式を利用しメールにて送付すること

豊丘村役場 建設環境課 土木係

■送信先メールアドレス ： doboku@vill.nagano-toyooka.lg.jp

回答の閲覧期間 □令和 6 年 10 月 28 日（月）から令和 6 年 11 月 12 日（火）まで

 全て豊丘村公式ホームページにて公開する。

 https://www.vill.nagano-toyooka.lg.jp/20jigyousya/02hattyuu/index.html

 （質問内容により回答に日数が掛かる場合があります。）

5. 入札申込手続き

この入札に参加を希望するものは、下記により入札申込書および添付書類を提出しなければなら

ない。

入札申込書の

提出

□令和６年 11 月 12 日（火）までに入札申込書および添付書類を提出（郵送

の場合は必着）。

なお、入札申込書および添付書類の様式は豊丘村ホームページからダウン

ロードすること。

入札申込書の

添付書類

□納入実績調書

□実績を証明する書類（契約書の写し、仕様書等の写し、発注機関が発行する

実績証明書の写しなど）

□納品予定物品のカタログ

□委任状（代理者が入札に参加する場合のみ提出。入札当日でも可。）

入札申込書の

提出先

□〒399-3295 豊丘郵便局留 豊丘村役場総務課 行

入札申込書の

提出方法

□郵送または直接持参。（郵送の場合は一般書留・簡易書留・特定記録郵便に

限る）

入札申込書の

審査結果

□審査結果は提出後 2 日以内（土日祝日を除く）に FAX で通知し、通知書を

普通郵便にて発送する。

入札保証金の納

入

□財務規則第 110 条第 1 項第 3 号の規定により、入札保証金の納入は免除す

る。ただし、落札者が指定した期限までに契約を締結しないときは、落札金額

の 100 分の 5 に相当する金額を違約金として徴収する。

3

6. 入札の手続き

入札日時 □令和 6 年 11 月 19 日（火）午後１時 30 分

入札会場 □長野県下伊那郡豊丘村大字神稲 3120 番地 豊丘村役場 2 階 中会議室

入札の参加方法 □入札会場にて直接入札 ※郵送での入札は認めない

入札に際し準備

するもの

□入札書および見積書（様式はホームページからダウンロードし、各 2 回分

ずつ用意すること）

□印鑑

□委任状（代理者が入札に参加する場合のみ。提出済みの場合は不要。）

入札方法 □入札に参加するものは、入札日時までに会場へ来場し、入札担当者の指示に

従い入札書を提出する。

□入札書は、ホームページから様式（入札書・見積書）をダウンロードし使用

すること。

□入札に当たっては、別添仕様書のとおり、本体消費税及び、付帯する自動車

重量税等を含めた総額を見積額として記載すること。

□代理者による入札の場合は、1 回目入札の際に委任状を提出すること。（「5.

入札申込手続き」にて提出済みの場合不要）

入札結果の公表 □開札状況は、開札の翌日に豊丘村役場において閲覧により公表します。入札

結果は落札者決定後に豊丘村ホームページ及び豊丘村役場において閲覧に

より公表します。

7. 落札者の決定

本件入札は、予定価格の制限の範囲で最低の価格をもって有効な入札をした者を落札者として決

定する。1 回目の入札において予定価格の制限の範囲内の価格の入札がないときは、2 回目の入札

を行う。

 2 回目の入札においても予定価格の制限の範囲内の価格の入札がないときは、最低価格を提示し

た者から見積回数 2 回を限度として見積りを徴取するものとし、予定価格の制限の範囲内の見積り

をもって落札するものとする。

 なお、「5. 入札申込手続き」により確認を得られていない品名の入札は無効とする。

8. 入札担当（お問合せ先）

豊丘村大字神稲 3120 番地  電話：0265-35-9050（直通）

豊丘村役場総務課企画財政係 担当：橋爪 絵梨奈